Geh.-Archiv Kénigsberg; nur noch in Transfumten vorhanden.
Fr. Wilh. Barthold, Der Rémerzug K. Heinrichs v. Liitzelburg, 2. Th,,
8. 70. — Rousset, Supplément I 2, 808 — Kopp, Biinde IV 1, 8. 155%,

1312, 13. Febr., Genua. 139

Konig Heinrich VIL ernennt den Grafen Wernher v. Homberg
zum Obersten Hauptmann des Bundes aller reichsgetreuen Stiidte und
Schlosser in Lombardien, und ordnet ihm den konigl. Anwalt Mr.
Johannes von Castiglione zum Rechtsrathe dieser Liga bei. Nach

! Obengenannter Graf Walram, des Koénigs jlingerer Bruder, fiel am
27. Brachm. 1311 beim Sturm auf Brescia, von einem Pfeilschull in die
Kehle getroffen, und starb sechs Tage darant. Barthold, Rémerzug II, S. 25.

? Die Namensform Ruder entspringt aus Rudhér; im Jahre 817, 4. Juni,
ist Zeuge beil einer Vergabung an SGallen comes Hruadhar. Wartmann,
SGall. &r}rkkb. 1, 217. Das appen der sterreichischen Ministerialen von
aargauisch Rued war ein Schiftsruder(!) und ist nun dortiges Ortswappen.
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der BegriiBungsformel an die Lombarden hebt der konigliche Drief
also an: De nobilitate sanguinis armorumque strenuitate, ac ex-
perientia, nec non fide, circumspectione ac industria nobilis viri
Warnerii Comdtis de Homberg, fidelis dilecti nostri, concipientes fiduciam
specialem, ipsum in Capitaneum generalem ordinavimus Lige con-
toederationis ac colligationis factarum et faciendarum inter Civitates,
Castra, Villas et Burgos, nobis et Immperio fideles, ut eisdem tamquam
Capitaneus assistat et sit positus ad manutenendum, defendendum
et conservandum et viriliter gubernandum nostros et Imperii fideles,
ac jura et honores nostros et Imperii ac nostrorum fidelinm contra
quoslibet nostros et Imperii rebelles tenore preesentium duximus
statuendum, omnem potestatem ad hoc necessariam sibi plenarie con-
cedentes ac committentes eidem, ut Civitates, Castra, Villas et Burgos,
et alios quoscunque, qui dictam non fecerint Ligam de consilio pro-
vidi viri Johannis de Castiliono, Procuratoris nostri, et aliorum
majorum nostrorum fidelium sibi tune presentium, si eisdem tunc
videbitur expedire, requirere et citare possit, ut dictas Ligas et ordi-
nationes faciant cum preedictis, et ipsos ad hoc per poenas, et banna
ac muletas et aliis viis et modis legitimis ac etiam opportunis valeat
exercere.

Quapropter fidelitati vestra sub obtentu favoris nostri et gratie
preecipimus firmiter et mandamus, quatenus prefato Comiti Capitaneo
nostro in preemissis et aliis dependentibus ab eodem, fideliter inten-
datis et parendo efficaciter adsistatis: alioquin poenas et banna, quas
idem Capitaneus juste tulerit in rebelles, ratas et firmas habentes,
ipsas faciemus contra transgressores quoslibet inremissibiliter obser-
varl, preesentium testimonio literarum. Data Januz XIII. Febr.,
a0. D3 MCCCXIL, Regni vero nostri ao. IV.